
Šlapanický Číslo 6/2014

zpravodaj
List občanů Šlapanic a Bedřichovic          www.slapanice.cz          Vychází od roku 1934

ŠLAPANICKÝ ZPRAVODAJ – vychází 6x ročně, vydává Město Šlapanice, IČO: 00282651. Ev. č. MK ČR E10246. Zpravodaj připravuje redakční rada. Šéfredaktorka Jitka 
Nevrklová, e-mail: nevrklova@slapanice.cz, tel.: 533 304 328, mobil: 724 783 070. Sazba Jan Šlancar, fotoateliér a grafické studio, www.slancar.cz. Korektura Taťána 
Pernesová. Tiskárna Didot, spol. s r. o., Trnkova 119, 628 00 Brno-Líšeň.  Náklad 3100  ks. Zdarma pro občany Šlapanic a Bedřichovic. Distribuce 5. prosince 2014. 
Uzávěrka příštího čísla 20. ledna 2015.  
Pokud vám do týdne od data distribuce nebyl zpravodaj doručen, můžete si jej vyzvednout na podatelně MěÚ Šlapanice. Veškeré materiály otištěné ve Šlapanickém zpravodaji, jakož 
i forma a grafické provedení, jsou uveřejněny se souhlasem autorů. Jejich další použití třetími osobami bez souhlasu vydavatele je nepřípustné a může být stíháno podle zákona.  

Vážení spoluobčané, 
dovolte nám úvodem tohoto zkráceného čísla 

Šlapanického zpravodaje jen několik slov. Vý-
sledkem říjnových voleb je vznik koalice Čistých 
Šlapanic, Nezávislých 2014, ODS a Změny pro 
Šlapanice, která v tomto volebním období po-
vede naše město. Společně bychom rádi podě-
kovali za Vaši důvěru, která nás těší a současně ji 
ctíme jako velký závazek.

Nově vzniklá koalice se shodla na základních 
prioritách dalšího rozvoje města, které chceme 
naplňovat:
• Šlapanice jako klidné, čisté a bezpečné město, 

příjemné pro bydlení, město zeleně a kvalitní-
ho životního prostředí, rozvíjející se bez závis-
losti na průmyslové zóně. S tímto cílem souvisí 
i příprava kvalitního nového územního plánu 
města.

• Transparentní hospodaření města.
• Příprava dopravního řešení pro Šlapanice, 

včetně parkování. 
• Městský úřad a samospráva otevřené vůči ob-

čanům. Zde můžeme jmenovat zrušení cenzu-
ry v médiích města, zveřejňování záznamů za-
sedání Zastupitelstva města Šlapanice a smluv 
uzavřených městem.

• Širší zapojení veřejnosti do přípravy nových zá-
měrů ve městě.
Konkrétní kroky a opatření bude obsahovat 

programové prohlášení Rady města Šlapanice, 
které Vám v dohledné době představíme.

Nově ustanovení zastupitelé, členové výborů 
i komisí se nyní začínají seznamovat se svými 
úkoly a povinnostmi, aby mohli začít pracovat. 
Uvnitř tohoto čísla najdete kontakty na všechny, 
na které se můžete začít obracet se svými nápa-
dy i podněty. 

Těšíme se na společnou práci ve prospěch na-
šeho města.

Michaela Trněná a Michal Klaška 

Ještě připojujeme krátkou reakci 
vedení města na několik aktuálních 
otázek:

Bude se rušit seniorbus? Koncem 
roku končí dotace JMK na provoz senior- 
busu. Zatím není jisté, zda bude městu 
dotace poskytnuta i v dalším roce. Po ná-
stupu na radnici sbíráme podklady o jeho 
provozu, abychom ho mohli vyhodnotit 
a rozhodnout se, jak dále.

Budou přenosy ze zasedání zastu-
pitelstva? Určitě ano. Zatím zasedání  
zaznamenávají Čisté Šlapanice, ale pracu-
jeme na tom, aby co nejdříve bylo vysílání 
zajištěno prostředky městského úřadu.

Bude se pokračovat s natáčením 
pořadů p. Babušíka? Téma celé infor-
mační politiky města je k řešení – nejen 
natáčení Kaleidoskopu, ale i Šlapanický 

zpravodaj, městský web a řada dalších. 
V současné době připravujeme jako prv-
ní zásadní změnu nová pravidla pro práci 
Komise pro tisk a informace. Zároveň se 
připravují návrhy na změnu zpravodaje, 
do které chceme zapojit i občany. Řeše-
ní ostatních informačních cest (včetně 
TV pořadů ze Šlapanic) se bude vytvářet 
v prvních měsících roku 2015.

Dodržíte slíbené snížení daně z ne-
movitostí? Ano, jednoznačně. Změna 
a příprava nové obecně závazné vyhláš-
ky si ale vyžádá určitý čas. Rok 2015 již 
bohužel není možné stihnout.

Jak to bude s financováním spor-
tovních, kulturních a dalších spolků?  
V současné době nechce nikdo měnit 
zvyklosti, které tady jsou dány – do bu-
doucna vytvoříme jasná pravidla rozdě-

lování dotací organizacím podle konkrét-
ních kritérií. Toto ale není priorita prvních 
týdnů.

Bude ve Šlapanicích další obchod? 
Věříme, že ano. V současné době jsou 
již naplánována jednání jak se zástupci 
TESCO (se kterými je podepsána pláno-
vací smlouva), tak i se zástupci dalších 
společností. Bohužel takováto jednání 
či rozhodnutí těchto společností nejsou 
otázkou pouhých dnů či týdnů.

Budete i nadále pořádat městský 
ples? Měl sloužit k reprezentaci města, 
náklady na ples představovaly nejmé-
ně 100 000,– Kč ročně. Naše představa 
o prezentaci města je jiná, pěkných plesů 
je v našem městě dostatek a raději chce-
me jít cestou podpory plesů našich škol 
nebo dobrovolných organizací.

Město Šlapanice přeje všem občanům 
radostné prožití vánočních 

svátků a vše nejlepší 
v roce 2015.

VÝZVA
Vážení čtenáři, chceme změnit praxi ve způsobu řízení 

a vytváření jednotlivých čísel Šlapanického zpravodaje 
tak, aby byl obrazem otevřenosti radnice vůči všem ob-
čanům a naplňoval co nejlépe svůj podtitul. Potřebujeme 
Vaši spolupráci, abychom naši představu doplnili o Vaše 
náměty a připomínky. 
Co očekáváte ve zpravodaji?  
Jaké informace by měl zpravodaj obsahovat?
Co ve zpravodaji naopak nechcete?

Své náměty zasílejte prosím na tyto kontakty:
e-mail:  nevrklova@slapanice.cz
 radekruzicka@volny.cz,
poštou: Jitka Nevrklová, MěÚ Šlapanice, Masarykovo 
nám. 100/7, 664 51 Šlapanice

Zároveň se tímto omlouváme všem autorům textů 
dodaných do 10. 11. 2014, příspěvky připraví redakce 
do dalšího čísla vydaného podle nových pravidel.

Odpovědi na dotazy

Tradiční Věneček
17. 1. 2015 uspořádá ZO ČZS Šlapanice již tradiční  

Věneček. Věneček bude organizován v sokolovně. Velmi 
rádi se setkáme se všemi zahrádkáři i jejich přáteli na naší 
první kulturní akci roku 2015. Přijďte se pobavit, zazpívat  
a zatančit s vašimi blízkými a přáteli.

K tanci, k poslechu a pro dobrou náladu hraje již tradičně 
skupina K + R z Křenovic pod vedením p. Vladimíra Kokeše.

Rezervaci vstupenek je možné zajistit: předprodej  
v orlovně (boční vchod vedle obuvníka) – pátek  9. 1. 2015  
od 17 do 18 h. E-mailem: zahradkarislapanice@seznam.cz 
 do 16. 1. 2015. Telefonicky: 602 533 774  do 16. 1. 2015

PRODEJ KAPRŮ
Ne 21. 12. – Po 22. 12. 2014

8.00 – 16.00 hodin

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
Čt 18. 12., Pá 19. 12. 16.00 – 18.30 hod. a So 20. 12. 8.00 – 16.00 hod.

Borovice černá, smrk pichlavý, jedle kavkazská.

Dále Vám nabídneme:  •  ozdobné klestí  •  víno z Mikulova  •  občerstvení

Letos u restaurace v parku na Riegrově ulici!

PRODEJ  KAPRŮ Z VYSOČINY  
Šlapaničtí rybáři připravili jako každoročně pro své 

členy a příznivce možnost odběru tradičního vánoční-
ho kapra.  Ryba pochází z čistých kamenitých rybníků  
Vysočiny, kde je rybniční hospodářství velkostatku paní 
hraběnky Podstatské–Lichtenstein. 

Výdej ryb proběhne v termínu od 19. 12. 2015, 
denně v době od 8.30 do 15.30 hod., u vchodu 
do  areálu firmy ICEC (bývalé papírny) na ulici 
Dlouhé ve Šlapanicích.

VESELÉ VÁNOCE A ŠTASTNÝ NOVÝ ROK 2014 
PŘEJÍ RYBÁŘI ZE ŠLAPANIC!



Informace z MěÚ Šlapanice

Členové Zastupitelstva 
města Šlapanice 2014–2018

Rada města Šlapanice

Nové složení výborů 
Zastupitelstva města

Předsedové komisí Rady města

Jméno Volební subjekt E-mail

Burianová Jiřina ČSSD rehabjb@volny.cz

Hermann Pavel, Ing. Nezávislí 2014 ph-podlahy@volny.cz

Horák Petr, Ing. KDU-ČSL iphorakovi@centrum.cz

Horák Pavel TOP 09 mapahorakovi@centrum.cz

Kadlc Zdeněk, Ing. ODS zdenek.kadlc@komfort.cz

Karásek Aleš
Změna 
pro Šlapanice

karasek
@zmenaproslapanice.cz

Klaška Michal, Mgr. Nezávislí 2014 m.klaska@slapanice.cz

Kopeček Jiří Čisté Šlapanice stolarstvi.kopecek@volny.cz

Králová Marie KDU-ČSL marie.kralova@studiovia.cz

Migdauová Kateřina, Mgr. Čisté Šlapanice migdauova@gmail.com

Novák Zdeněk, Mgr. KDU-ČSL znovak@centrum.cz

Novák Svatopluk, 
doc. RNDr., CSc.

ČSSD neposkytl kontakt

Riegerová Gabriela, Ing. Čisté Šlapanice griegerova@centrum.cz

Růžička Radek, MVDr. Čisté Šlapanice radekruzicka@volny.cz

Sova Tomáš ANO sotes@ti.cz

Staněk Miroslav, Ing. Čisté Šlapanice miroslav.stanek@centrum.cz

Šudák Vítězslav Čisté Šlapanice vitezslav.sudak@gmail.com

Trněná Michaela, Mgr. Čisté Šlapanice trnena@slapanice.cz

Vavro Ivan, Bc. KDU-ČSL vavro@vasbv.cz

Zmeškal Pavel, Ing. Čisté Šlapanice kagada@seznam.cz

Zycháček Jan TOP 09
jan.zychacek
@glassolutions.cz

Finanční výbor

Staněk Miroslav, Ing., předseda
miroslav.stanek@centrum.cz

Čisté Šlapanice

Horák Petr, Ing. KDU-ČSL

Charvát Libor TOP 09

Kanarková Jitka, Ing. ANO

Kouřil Ivo, Ing. ČSSD

Maršálková Alena Čisté Šlapanice

Matýšek Stanislav, RNDr., CSc. ODS

Míčová Eva, Ing. Změna

Peschlová Alexandra, Mgr. Čisté Šlapanice

Riegerová Gabriela, Ing. Čisté Šlapanice

Skácelová Jana, Ing. Nezávislí 2014

Kontrolní výbor

Novák Zdeněk, Mgr., předseda
znovak@centrum.cz

KDU-ČSL

Horák Pavel TOP 09

Kolbábek Jiří, Ing. Změna

Konečný Lubomír, Mgr. Nezávislí 2014

Novák Svatopluk, doc. RNDr, CSc. ČSSD

Petřík Pavel KDU-ČSL

Schuster Vítězslav ANO

Štěpánek Zdeněk ODS

Zmeškal Pavel, Ing. Čisté Šlapanice

Osadní výbor

Hýbela Rudolf, Ing., předseda
rudolf.hybela@seznam.cz

Nezávislí 2014

Straka Miroslav ANO

Bednářová Dana Změna

Fišer Ivo Čisté Šlapanice

Hanáček Vít TOP 09

Tomášek Jiří, Ing. ODS

Vavro Ivan, Bc. KDU-ČSL

bez zastoupení ČSSD

Žádosti o vydání 
řidičského průkazu

Odbor dopravy oznamuje, že z důvodu změny zpraco-
vání žádostí o vydání řidičského průkazu již nebude od  
3. 11. 2014 technicky možné tyto žádosti podávat na MěÚ 
ve Šlapanicích, Masarykovo náměstí 100/7. Občané správ-
ního obvodu obce s rozšířenou působností Šlapanice si  
v souvislosti se změnou zpracování žádosti o vydání ŘP bu-
dou zmíněné žádosti podávat výhradně na pracovišti MěÚ 
Šlapanice, odboru dopravy, ve městě Brně, Opuštěná 9/2,  
I. patro, dv. č. 215.

Trněná Michaela, Mgr.   
starostka města

Čisté Šlapanice

Klaška Michal, Mgr.
místostarosta města

Nezávislí 2014

Kadlc Zdeněk, Ing. ODS

Karásek Aleš
Změna 
pro Šlapanice

Kopeček Jiří Čisté Šlapanice

Růžička Radek, MVDr. Čisté Šlapanice

Staněk Miroslav, Ing. Čisté Šlapanice

Kalendář akcí 
prosinec 2014 – únor 2015

PROSINEC – LEDEN

24. 12. 14.30 h Koledování na hřbitově 
– zve Šlapanická dechová hudba

9. 1. 20.00 h Myslivecký ples – sokolovna

16. 1. 20.00 h Ples gymnázia – sokolovna

17. 1. 20.00 h Zahrádkářský věneček  
– sokolovna

23. 1. 20.00 h Farní ples

24. 1.  20.00 h Sokolský ples – sokolovna

31. 1. 20.00 h Krojovaný ples – orlovna  
– zve NS Vrčka

ÚNOR

7. 2. 8–12 h
Farmářské trhy se zabíjačkou  
– Masarykovo náměstí – zve 
Město Šlapanice

7. 2. 20.00 h Modrobílý ples – sokolovna  
– zve ODS 

13. 2. 20.00 h Lidový ples – orlovna – zve KDU-ČSL

15. 2. 15.00 h Masopustní průvod  
– zve NS Vrčka

Díky Vám Tříkrálová sbírka 
opět pomůže potřebným  

V těchto dnech vrcholí 
přípravy již patnácté-
ho ročníku Tříkrálové 
sbírky, která odstartuje 
s novým rokem 1. ledna 
2015 a potrvá do 14. led-
na 2015. 

Prostředky z Tříkrálo-
vé sbírky každoročně vý-
znamně přispívají k udr-

žení, zkvalitnění a rozšíření nabídky sociálních a zdravotních 
služeb v regionu poskytovaných Oblastní charitou Rajhrad.

 Z prostředků Tříkrálové sbírky 2015 bude pořízeno vybave-
ní nového zařízení, Chráněné bydlení sv. Luisy určeného pro 
osoby s demencí, jehož provoz bude zahájen v lednu 2015. 
Další prostředky pomohou nevyléčitelně nemocným v hospi-
ci sv. Josefa, zajistí provoz odborného sociálního poradenství, 
charitní pečovatelské a ošetřovatelské služby v regionu a Níz-
koprahového centra Vata v Židlochovicích. Další prostřed-
ky budou věnovány na pomoc rodinám s více dětmi v nouzi 
a v případě živelních katastrof na humanitární pomoc v České 
republice a zahraničí. Více o podpořených projektech najdete 
na www.rajhrad.charita.cz.

Tříkrálovým koledníkům požehná otec biskup Mons. 
Vojtěch Cikrle při mši svaté na Petrově v pátek 2. ledna  
v 15 hodin. Tato akce je spojena s losováním kolednické sou-
těže a pro koledníky je připraveno teplé občerstvení.

Ve Šlapanicích se Tříkrálová sbírka uskuteční v neděli  
11. ledna 2015. Zájemci o koledování se mohou hlásit u paní 
Radky Lockerové na čísle 724 814 507.

Oblastní charita Rajhrad děkuje Vám všem, kteří vlídně při-
jmete koledníky, otevřete svá srdce a štědré dlaně a pomů-
žete tak mnoha potřebným a lidem v nouzi. Velké díky patří 
i samotným koledníkům, kteří věnují nezištně svůj čas ve pro-
spěch pomoci druhým.

Koordinátorka sbírky za OCH Rajhrad: 
Ing. Hana Bělehradová, mobil: 737 220 085, 
e-mail: hana.belehradova@rajhrad.charita.cz

Dne 25. prosince 2014 uplyne 100 let od narození naše-
ho strýce, významného rodáka Šlapanic, pana MUDr. Jiřího 
Hrdličky, zvaného ,,Pucik“. Doktor Hrdlička žil a pracoval 
od r. 1964 v USA v New Yorku. Mnoho našich spoluobčanů 
si na něj jistě vzpomene z doby, kdy pracoval na I. chirurgic-
ké klinice Fakultní nemocnice u svaté Anny. Tak jak jde čas 
již mnoho pamětníků nezbývá. Ti, kteří žijí, si jistě vzpome-
nou na jeho laskavý a citlivý přístup k pacientům při řešení 
jejich obtíží. Strýc Hrdlička nás po r. 1989 několikrát navští-
vil, s mnohými z Vás pamětníků se i setkal. Na sklonku své-
ho života žil se svojí rodinou na Floridě, kde 16. července 
2002 zemřel. Na Floridě žije a dále šíří dobré jméno rodu 
Hrdličků jeho dcera Zuzana Burges Hrdličková jako oční lé-
kařka. Prosím, vzpomeňte tedy nejen na doktora Hrdličku, 
ale i na naši maminku Věru Bohdanovou, která se bohužel 
tohoto výročí nedožila. 

Děkujeme Vám. Jiří a Libor Bohdanovi

Komise stavební a územního plánování E-mail

Řezníčková Alena, Ing. ODS alena@reznickova.eu

Komise pro dopravu, bezpečnost a pořádek

Velan Michal Nezávislí 2014 michael76@centrum.cz

Komise pro kulturu, tradice a cestovní ruch

Brunclík Michal ODS et-promo@seznam.cz

Komise pro výchovu, vzdělání, sport a využití volného času dětí a mládeže

Migdauová Kateřina, Mgr. Čisté Šlapanice migdauova@gmail.com

Komise ŽP a zemědělství

Tesařík Karel, RNDr. Čisté Šlapanice dr.tesarik@seznam.cz

Komise sociální a zdravotní

Dobiášová Vladimíra, Mgr. TOP 09 vladka.dobiasova@gmail.com

Komise pro tisk a informace

Růžička Radek, MVDr. Čisté Šlapanice radekruzicka@volny.cz

Vzpomínka na MUDr. Hrdličku


